1

Дело № 2-960-2608/2024
УИД 86MS0057-01-2023-008779-11
РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
город Сургут                                                                      11 марта 2024 года
          Мировой судья судебного участка № 8 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Романова И.А., при секретаре судебного заседания Солодовниковой Л.Н.
          с участием ответчика Дусмухамбетова А.Х.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению акционерного общества «Группа Страховых Компаний «Югория» к Дусмухамбетову Асльбеку Хасановичу о возмещении ущерба в порядке регресса, судебных расходов,
Руководствуясь ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья
решил:
В удовлетворении исковых требований акционерного общества «Группа страховых компаний «Югория» к  Дусмухамбетову Асльбеку Хасановичу о возмещении ущерба в порядке регресса, судебных расходов – отказать.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, путём подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 8 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.
Мировой судья

подпись
       И.А.Романова
...